
 

  

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2022.gada 17.novembrī                                                                                  32 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Ventspils novada domes sēde notiek attālināti - videokonferences režīmā. 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams               

                Aigars Matisons 

                                    Ilze Judzika 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš 

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Raitis Krūmiņš 

                                    Māris Dadzis            

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka 

                                   Gatis Gāga  

 

Nepiedalās deputāti   Ilva Cērpa 

                                     Gaidis Bože 

                                     Elita Kuģeniece 

 

Administrācija:     Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                    Ginta Roderte, Attīstības nodaļas vadītāja 

 

Piedalās Ventspils valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs Austris 

Galindoms 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas 

dokumentu apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, 

A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS 

– nav, n o l e m j: 



 2 

 

Apstiprināt šādu 2022.gada 17.novembrī domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas 

dokumentu apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS UN VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

KOPĪGO PLĀNOŠANAS DOKUMENTU APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: G.Roderte, debates: M.Dadzis, A.Zariņš, A.Galindoms) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītājai G.Rodertei. 

G.Roderte informē par  lēmuma projektu un publisko pārskatu. 

Debates. 

M.Dadzis izskaidro savu viedokli par dokumentu. 

A.Galindoms informē par dokumentu, tā grozīšanas iespējām. 

A.Zariņš aicina atbalstīt lēmuma projektu. 

A.Mucenieks informē, ka sēdei ir pievienojusies deputāte Ilva Cērpa. 

Citu priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot. 

 

Latvijas Republikā notikušās administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, kas veikta saskaņā ar 

2021.gada 3.jūnijā spēkā stājušos Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, paredzēta 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldību apvienošana. Izrietoši no šā 

likuma pārejas noteikumu tiesiskā regulējuma, tās patstāvīgi turpina savu funkciju izpildi līdz 

2029.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētās novada domes pirmajai sēdei, kad darbu uzsāk jaunizveidotā 

pašvaldība. Lai nodrošinātu administratīvi teritoriālās reformas mērķu sasniegšanu līdz tās izveidei, 

īstenojami savstarpējas sadarbības pasākumi, kas vērsti uz Ventspils valstspilsētas un Ventspils novada 

pašvaldību attīstību, iedzīvotāju dzīves un vides kvalitātes paaugstināšanu, ilgtspējīgu, efektīvu un 

racionālu teritoriju un citu resursu izmantošanu, kā arī nolūkā turpināt mērķtiecīgi un līdzsvaroti attīstīt 

ekonomiku pilsētā un novadā, izstrādājama un apstiprināma kopīga stratēģija pašvaldību 

administratīvo teritoriju ilgtspējīgai attīstībai.  

       Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka Ventspils novada dome 2021.gada 25.martā pieņēmusi 

lēmumu „Ventspils novada un Ventspils valstspilsētas kopīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam un Ventspils novada un Ventspils valstspilsētas kopīgas attīstības programmas 2021.-

2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.81. 8.§) un Ventspils pilsētas dome 2021.gada 

25.martā – lēmumu Nr.49  „Par Ventspils novada un Ventspils valstspilsētas kopīgas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam un Ventspils novada un Ventspils valstspilsētas kopīgās attīstības 

programmas 2021.-2027. gadam izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.5. 3.§), un ievērojot 

Konsultatīvās padomes 2022.gada 7.oktobra sanāksmes ieteikumus, kā arī pamatojoties uz 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 9. un 25.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 3. un 5.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu un 12.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 68.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Zariņš, A.Vārpiņš, R.Krūmiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, 

G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 



 3 

1. Apstiprināt plānošanas dokumentu „Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības kopīgā ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam” (pielikums Nr.1 uz 112 

lapām). 

2. Apstiprināt plānošanas dokumentu „Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības kopīgās ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskats” (pielikums Nr.2 uz 100 lapām). 

3. Apstiprināt plānošanas dokumentu „Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības kopīgā attīstības programma 2021.-2027.gadam” (1.sējums; pielikums Nr.3 uz 45 

lapām) un šādus tā pielikumus: 

3.1. Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgais rīcības plāns 

2021.-2027.gadam (2.sējums; pielikums Nr.4 uz 11 lapām); 

3.2. Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgais investīciju plāns 

2021.-2027.gadam (3.sējums; pielikums Nr.5  uz 4 lapām); 

3.3. Ventspils novada pašvaldības rīcības plāns 2021.-2027.gadam (4.sējums; pielikums Nr.6  uz 28 

lapām); 

3.4. Ventspils novada pašvaldības investīciju plāns 2021.-2027.gadam (5.sējums; pielikums Nr.7 uz 

21 lapu); 

3.5. Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam īstenošanas un uzraudzības kārtība (6.sējums; pielikums Nr.8  

uz 46 lapām).  

4. Apstiprināt Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgās 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam un kopīgās attīstības programmas 2021.-

2027.gadam Pārskatu par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  (pielikums Nr.9  uz 159 lapām). 

5. Noteikt, ka lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās publicējams Ventspils novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ventspilsnovads.lv un Ventspils novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Ventspils Novadnieks”. 

6. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram.  

7.  Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot tā izrakstu pašvaldības administrācijas:  

7.1.  Sabiedrisko attiecību nodaļai (M. Zvaigzne);  

7.2. Attīstības nodaļai (G.Roderte). 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Sēdi slēdz plkst.10.15 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                

                                                       


